
BURIíT/ A
Proc. im

3^FIs,
Rub.

ESTADO DO MARANilAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IWRITICUPU/MA
CNPJ N"01.612.525/0Ü01-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/iMA

RESULTADO DE LICITAÇAO FRACASSADA
PREGÀO ELETRÔNICO N" 014/2022

A Prefeitura Municipal de Biirilicupu/MA, através do Pregoeiro Municipal, torna público que
não houve Licitante Habilitado na sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO N"

014/2022, realizada no dia 19/04/2022, às 09h00min, horário de Brasília, cujo objeto é a Con

tratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de migração, implantação,

treinamento, licença e cessão de direito de uso de softwares de gestão pública (softwares de

contabilidade, publicaçao/hospedagem de dados, licitação, patrimônio, almoxarifado e contro

le de frota) para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA. Por este motivo a

licitação foi declarada FRACASSADA.

Buriticupu/MA, em 22 de abril de 2022.

Pedro Franklin tle Viterb

Pregoeiro Municipal
Portaria \f 126/2021

0



Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: "'.597.343*’' em 22/04/2022 19:57:51 - iP com n': 192.168.1.107

DIÁRIO OFICIAL BUR
Proc. 122
FIs,ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU ¥Rub.

Ano 2 - Edição N° 236 de 22 de Abri! de 2022TERCEIRO

pela contratada. Buriticupu/MA, 05 de abril de 2022. Sr.
AFONSO BARROS BATISTA, CHEFK DK GABINETE
/ ORDENADOR DE DESPESAS.

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO

DO CONTRATO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE CONTRATO 20220258/2022

PARIES: PREFFJTIJRA MUNICIPAL DF BURITICUPU LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO: RESULTADO DE

JULGAMENTO/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS V 002/2022

A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, por intermédio
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Sr.

Gclulio Veras de Almeida, torna público o resultado da

Tomada de Preços n" 002/2022. que tem como objeto a

Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de construção de um campo de futebol na sede do

.Município de Buriticupu/MA, confomic Contrato de

Repasse n

empresa vencedora JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
F.IRELl, inscrita no CNPJ sob o n" 21.572.395/0001-77.

com o Valor Total dc R$ 916.308.33 (novecentos c

dc/.esseis mil trezentos e oito reais c trima c tres centavos) .

considerando que o critério de julgamento foi do tipo menor

valor global. Declaramos então a empresa supra como
vencedora da Tomada de Preços n°,

Buriticupu/MA, 22 dc abril de 2022. GetuUo Veras de
Almeida, Presidente da CPL. Portaria n° 003/2022.

LICITAÇÃO - AVISO - AVISO DE LICITAÇÃO
FRACASSADA: RESULTADO DE LICITAÇÃO/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO V* 014/2022

Prefeitura Municipal de Buriticupu M.\. através do

Pregoeiro Municipal, torna público que não houve Licitante
Habilitado

ELETRÔNICO N” 014/2022, realizada no dia 19/04/2022.

às 09h00min. horário dc Brasília, cujo objeto é a

Contratação de empresa especializada para a prestação dos

serviços de migração, implantação, treinamento, licença e-
cessão de direito dc uso dc sofiwares dc gestão pública

(softwares de contabilidade, publicação hospedagem de

dados, licitação, patrimônio, almoxarifado e controle de

frota) para atender as necessidades do Município de

Buriticupu/MA. Por este motivo a licitação foi declarada

FR.ACASSAD.A. Buriticupu MA. em 22 dc abril de 2022.

Pedro Franklin dc Viterbo, Pregoeiro Municipal. Portaria
126/2021.

904550/2020/MCIDADANIA/CAIXA. a

002/2022.

PREGÃOpública dosessãona

n

empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI.
inscrita no CNPJ (MF) sob o n" CNPJ 08.353.510 0001 -54,

estabelecida à HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA. 392.

PARQUE PIAUÍ, Timon-MA. CEP 65636-210. E-mail

e a

lidlacao.giobaldi:NU'ibuidoni'Ti ginail.cotn

ijiQbilidis s:<rgmail.com.

/

OBJETO:

Contratação dc pessoa jurídica para fornecimento de

equipamentos e materiais dc uso odontológico, para atender

as necessidades da Rede Municipal de Saúde dc

Buriticupu/MA. B.\SE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de

17 de julho de 2002, e Lei n'’ 8.666 93 e suas alterações.
VALOR: O valor total é de RS 261.727,96 {duzentos e

sessenta e um mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa

e  seis centavos) Atividade 1602.103010026.2.090

Manutenção do Pi'ograma Saúde Bucal

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subcicmento 3.3.90.30.10. no valor dc R.$ 58.656,50.

PSB

Projeto 1602.103010026.1.091 .Aquisição dc Equipamentos

P/prog. Saúde Bucal . Classificação econômica 4.4.90.52.00

Lquipamemos c material permanente. Subelemento
4.4.90.52.08, VIGÊNCIA: Até 31 dc dezembro de 2022 a

SIGNATÁRIOS: Sr.partir da data de .sua assinatura.

Afonso Barros Batí.sta, pela Contratante c o Sr. Thyago

Layron Sampaio De Abreu. pela contratada.

Buriticupu/MA, 08 dc abril de 2022. Afonso Barros
Batista, Chefe de Gabincte/Ordenador dc Despesa.

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO
DO CONTRATO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE CONTRATO N ” 20220274/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

LABORATORIO PRÜNTOLAB EIRELI, sob oo a empresa
n". CNPJ 26.749.519 0001-60, estabelecida à Rua Armando

Vieira da Silva, Fatima, São Luís - M.\. CHP 65030-130,

OBJETO; Contratação de empresa para realização de

exames laboratoriais constantes na tabela SUS vigente, nos

pacientes atendidos pela Rede Municipal de Saúde do

Município dc Buriticupu - MA. BASE LEGAL: Lei Federal
10.520, de 17 dc julho de 2002, e Lei n" 8.666/93  c suas

alterações. VALOR: O valor Total c dc R$ 230.980,60

(duzentos e trinta mil, novecentos c oitenta reais e
sessenta centavos). Atividade

Manutenção das Ações da Atenção Básica . Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. dc tcrc. pessoa jurídica.
Subelemento 3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: .Até 31 de

1602.103010026.2.1 17

dezembro dc 2022 a partir da data dc sua assinatura.

SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela

Contratante c o Sr. Leonardo Oliveira Pinheiro Costa,

iV

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: "*.597.343-" em 22/04/2022 19:57:51 - IP com n°: 192.168.1.107

www.buriticupu.nia.gov. br/diariooficial/?id=646

Págína(s) 3 de 3aDOM


